
 1

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 37ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  699/2016  

    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Κατακύρωση διαγωνισµού για την 
«Προµήθεια ελαστικών οχηµάτων 
και µηχανηµάτων» 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 21η του µήνα Οκτωβρίου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 30458/17-10-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. Λυµπεράτου) 
  

Α Π O Ν T E Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών, 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 13ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. 30669/18-10-2016 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών και 
∆ιαχείρισης υλικού της Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω64ΟΩΗΔ-ΡΝΑ



 2

Με τη ∆ιακήρυξη 23300/4-8-2016, προκηρύχθηκε Επαναληπτικός Ανοικτός Hλεκτρονικός 
διαγωνισµός για την Προµήθεια Ελαστικών οχηµάτων και µηχανηµάτων, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 119.925,00 € µε ΦΠΑ. Κατά την καταληκτική ηµεροµηνία 
υποβολής προσφορών (5-9-2016) στον ως άνω διαγωνισµό, που διεξήχθη µέσω του Εθνικού 
Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και έλαβε αύξοντα αριθµό ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού συστήµατος τον αριθµό 27122, κατέθεσαν προσφορές οι εταιρείες:  
1) Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΕ και  
2) Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ 
Οι ως άνω εταιρείες προσκόµισαν σύµφωνα µε τη ∆ιακήρυξη, εµπρόθεσµα, εντός τριών 
εργάσιµων ηµερών, φάκελο µε τα δικαιολογητικά της προσφοράς τους σε έντυπη µορφή. 
Την 9-9-2016 πραγµατοποιήθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση των ∆ικαιολογητικών και των 
Τεχνικών Προσφορών. Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών και συνέταξε το πρακτικό Νο1/ 
04-10-2016 βάσει του οποίου έκανε δεκτές τις προσφορές και των δύο εταιρειών, διότι 
πληρούσαν τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές της µελέτης.  
Κατόπιν η Επιτροπή προέβη στο άνοιγµα των Οικονοµικών προσφορών των συµµετεχόντων 
εταιρειών και συνέταξε το πρακτικό Νο2/10-10-2016 σύµφωνα µε το οποίο οι προσφορές 
έχουν  ως κατωτέρω:  

Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΕ   προσφερόµενη τιµή: 63.274,00+15.185,76 (ΦΠΑ 24%)= 78.459,76 € 
Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ  προσφερόµενη τιµή: 60.004,00+14.400,96 (ΦΠΑ 24%)= 74.404,96 € 

Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού αφού έλαβε υπόψη τις οικονοµικές προσφορές των συµµετεχόντων 
εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισµού για την προµήθεια Ελαστικών οχηµάτων και 
µηχανηµάτων στην εταιρεία Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ έναντι ποσού 74.404,96 €. 
Ο προϋπολογισµός της µελέτης 8/2016 µελέτης έχει υπολογισθεί µε ΦΠΑ 23%, διότι 
συντάχθηκε πριν την εφαρµογή της ΠΟΛ 1061/24-5-2016 της Γ.Γ. ∆ηµοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονοµικών. Η διαφορά που προκύπτει από την αύξηση του Φ.Π.Α. (από 23% 
σε 24%) καλύπτεται από την αναληφθείσα ΠΑΥ 254/2016 σε βάρος του Κ.Α.  20.6671.07 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε. 2016. 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω πρακτικά της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού & Αξιολόγησης 
Προσφορών, η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για:   
A. την έγκριση των πρακτικών της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού Νο1 (Αξιολόγηση δικαιολογητικών 
συµµετοχής και τεχνικών προσφορών) και Νο2 (Αξιολόγηση οικονοµικών προσφορών & 
γνωµοδότηση για κατακύρωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού)  
Β. την κατακύρωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού για την Προµήθεια Ελαστικών 
οχηµάτων και µηχανηµάτων στην εταιρεία Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ έναντι ποσού 60.004,00 € 
πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι σύνολο 74.404,96 €. 

              
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
οµόφωνα  

 
1) εγκρίνει τα πρακτικά της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού Νο1 (Αξιολόγηση δικαιολογητικών 
συµµετοχής και τεχνικών προσφορών) και Νο2 (Αξιολόγηση οικονοµικών προσφορών & 
γνωµοδότηση για κατακύρωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού).  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω64ΟΩΗΔ-ΡΝΑ



 3

2) κατακυρώνει το αποτέλεσµα του διαγωνισµού, για την Προµήθεια Ελαστικών οχηµάτων 
και µηχανηµάτων, στην εταιρεία Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ έναντι ποσού 60.004,00 € πλέον ΦΠΑ 
24% ήτοι σύνολο 74.404,96 €. 
   
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 699/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 
        Χαλάνδρι, 24/10/2016 

                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω64ΟΩΗΔ-ΡΝΑ


		2016-10-25T11:45:14+0300
	Athens




